
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 162/2020, de 02/08/2020  
 
 
 
 
 
 

CONCEDE CREDENCIAMENTO AOS 

DOCENTES DO PPGCAMB. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Conceder credenciamento aos docentes abaixo relacionados do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais – PPGCAMB, do Centro de Ciências Agroveterinárias – 

CAV/UDESC: 

 

 Docentes Categoria Vigência 

1 Aniela Pinto Kempka Permanente  

 

 

 

 

 

02/08/2020 a 

01/08/2022 

2 Cláudia Guimarães Camargo Campos Permanente 

3 David José Miquelluti Permanente 

4 Everton Skoronski Permanente 

5 Flávio José Simioni Permanente 

6 Ildergardis Bertol Permanente 

7 Indianara Fernanda Barcarolli Permanente 

8 Jeane de Almeida do Rosário Colaborador 

9 Mari Lucia Campos Permanente 

10 Maria Raquel Kanieski Permanente 

11 Martha Mayumi Higarashi Permanente 

12 Renato de Mello Permanente 

13 Silvio Luis Rafaeli Neto Colaborador 

14 Valdeci José da Costa Permanente 

15 Valter Antonio Becegato Colaborador 

 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  

CAV/UDESC 


